

ПРИЛОЖЕНИЕ 5.2.
к Запросу предложений № 14.02-104

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(локальный сметный расчет)

на **Ремонтные работы в левом крыле 22-ого этажа**
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	491,02	2 724,89 тыс.руб
Строительные работы	482,37	2 300,05 тыс.руб
Прочие работы	8,65	8,65 тыс.руб
Средства на оплату труда	48,48	705,36 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на октябрь 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Локальная смета Новая локальная смета

Раздел Монтажные работы

Подраздел Стены

1	3.15-71-2 <i>Поправка: 3/3</i>	ОБЛИЦОВКА ГИПСОВЫМИ И ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ СУХОЙ ШТУКАТУРКИ СТЕН ПРИ ОТДЕЛКЕ ПОД ОКЛЕЙКУ ОБОЯМИ ЗП	100 м2	2,916	611,35	*1,15*1,15	1,025	2 416,56	14,55	35 160,90
		ЭМ			88,96	*1,15*1,25	1,025	382,22	9,39	3 589,05
		в т.ч. ЗПМ			35,87	*1,15*1,25	1,025	(154,12)	14,55	(2242,40)
		МР			705,31		1	2 056,68	4,02	8 267,87
1,1	1.1-1-118	ВОДА	м3	0,009798	7,07		1	0,07	3,59	0,25
1,2	1.1-1-567	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ	м2	306,18	34,68		1	10 618,32	2,25	23 891,23
1,3	1.1-1-2224	СОСТАВ (СУХАЯ СМЕСЬ) МОДИФИЦИРОВАННЫЙ С ПОЛИМЕРНЫМИ ДОБАВКАМИ ДЛЯ РЕМОНТНЫХ РАБОТ, МАРКА "Перфикс", расход от 3 до 5 кг м2	кг	55,98	32,34		1	1 810,39	2,73	4 942,37
1,4	1.3-2-15	РАСТВОР ИЗВЕСТКОВЫЙ, МАРКА 4	м3	0,139968	540,42		1	75,64	5,36	405,44
		НР от ЗП	%	100				2 416,56	85	29 886,77
		СП от ЗП	%	64				1 546,60	44	15 470,80
		НР и СП от ЗПМ	%	175				269,71	169	3 789,66
		ЗТР	чел-ч	53,3		*1,15*1,15	1,025	210,69		
								21 592,75		125 404,34
2	3.10-71-3 <i>Поправка: 3/4</i>	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДНОРЯДНЫМ КАРКАСОМ С ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ ДВУХ СТОРОН В ОДИН СЛОЙ И ИЗОЛЯЦИЕЙ - ДВУХСЛОЙНЫЕ С ИЗОЛЯЦИЕЙ (БЕЗ ПОДГОТОВКИ ПОД ОТДЕЛКУ)	100 м2	0,506	4 617,20	*1,15*1,15	1,047	3 234,98	14,55	47 068,96
		ЭМ			74,20	*1,15*1,25	1,047	56,51	7,78	439,63
		в т.ч. ЗПМ			4,02	*1,15*1,25	1,047	(3,06)	14,55	(44,54)
		МР			2 613,72		1	1 322,54	2,43	3 213,78
2,1	1.7-4-3	ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПСЭ-4, СЕЧЕНИЕ 75Х35Х0,55 ММ	т	0,039974	27 823,30		1	1 112,21	1,39	1 545,97
2,2	1.7-4-6	ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПС-3, СЕЧЕНИЕ 65Х50Х0,55 ММ	т	0,121946	25 609,49		1	3 122,97	2,4	7 495,14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2,3	1.7-4-12	ПРОФИЛИ НАПРАВЛЯЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПНЭ-4, СЕЧЕНИЕ 75X25X0,55 ММ	m	0,009614	28 678,56		1	275,72	1,22	336,37
2,4	1.1-1-567	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ	m2	115,874	34,68		1	4 018,51	2,25	9 041,65
2,5	1.1-1-2925	ПЛИТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ ГИДРОФОБИЗИРОВАННЫЕ НА ОСНОВЕ БАЗАЛЬТОВОГО ВОЛОКНА "РОСКWOOL", ДЛЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИИ , ТОЛЩИНА ОТ 40 ДО 200 ММ	m3	2,6059	1 725,22		1	4 495,75	3,59	16 139,75
		НР от ЗП	%	91				2 943,83	77	36 243,10
		СП от ЗП	%	70				2 264,49	44	20 710,34
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,36	169	75,27
		ЗТР	чел-ч	388)*1,15*1,15	1,047	271,85		
								22 852,87		142 309,96
3	3.10-71-4 <i>Поправка: 3/4</i>	УСТРОЙСТВО ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СЛОЯ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ	100 м2	1,12						
		ЗП			776,16)*1,15*1,15	1,047	1 203,68	14,55	17 513,57
		ЭМ			8,32)*1,15*1,25	1,047	14,02	6,05	84,85
		в т.ч. ЗПМ			0,52)*1,15*1,25	1,047	(0,88)	14,55	(12,75)
3,1	1.1-1-567	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ	m2	135,856	34,68		1	4 711,49	2,25	10 600,84
		НР от ЗП	%	91				1 095,35	77	13 485,45
		СП от ЗП	%	70				842,58	44	7 705,97
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,54	169	21,55
		ЗТР	чел-ч	66)*1,15*1,15	1,047	102,35		
								8 190,62		49 879,07
4	3.10-71-1 <i>Поправка: 3/4</i>	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДНОРЯДНЫМ КАРКАСОМ С ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ ОДНОЙ СТОРОНЫ В ОДИН СЛОЙ - ОДНОСЛОЙНЫЕ (БЕЗ ПОДГОТОВКИ ПОД ОТДЕЛКУ) (17,3 м2 + тумба 2,2 м.кв + 8 каб. руководителя повторное+ внутренние стены кабинета 62,4	100 м2	0,899						
		ЗП			2 261,00)*1,15*1,15	1,047	2 814,51	14,55	40 951,10
		ЭМ			60,60)*1,15*1,25	1,047	81,99	8,82	723,20
		в т.ч. ЗПМ			2,98)*1,15*1,25	1,047	(4,03)	14,55	(58,67)
4,1	1.7-4-8	ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПС-6, СЕЧЕНИЕ 100X50X0,55 ММ	m	0,052142	27 292,65		1	1 423,09	2,34	3 330,04
4,2	1.7-4-13	ПРОФИЛИ НАПРАВЛЯЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПНЭ-6, СЕЧЕНИЕ 100X25X0,55 ММ	m	0,209467	27 907,19		1	5 845,64	1,27	7 423,96
4,3	1.1-1-567	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ	m2	109,0487	34,68		1	3 781,81	2,25	8 509,07
4,4	1.1-1-2925	ПЛИТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ ГИДРОФОБИЗИРОВАННЫЕ НА ОСНОВЕ БАЗАЛЬТОВОГО ВОЛОКНА "РОСКWOOL", ДЛЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИИ ШТУКАТУРНЫХ ФАСАДОВ, ТОЛЩИНА ОТ 40 ДО 200 ММ	m3	4,62985	1 725,22		1	7 987,51	3,59	28 675,16
		НР от ЗП	%	91				2 561,20	77	31 532,35
		СП от ЗП	%	70				1 970,16	44	18 018,48
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,05	169	99,15
		ЗТР	чел-ч	190)*1,15*1,15	1,047	236,51		
								28 968,06		145 051,15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	3.10-71-4 Поправка: 3/4	УСТРОЙСТВО ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СЛОЯ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ	100 м2	0,899						
		ЗП			776,16)*1,15*1,15	1,047	966,17	14,55	14 057,77
		ЭМ			8,32)*1,15*1,25	1,047	11,26	6,05	68,11
		в т.ч. ЗПМ			0,52)*1,15*1,25	1,047	(0,70)	14,55	(10,24)
		МР			287,46		1	258,43	1,45	374,72
5,1	1.1-1-567	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ	м2	109,0487	34,68		1	3 781,81	2,25	8 509,07
		НР от ЗП	%	91				879,21	77	10 824,48
		СП от ЗП	%	70				676,32	44	6 185,42
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,23	169	17,31
		ЗТР	чел-ч	66)*1,15*1,15	1,047	82,16		
								6 574,43		40 036,88
6	3.15-41-1 Поправка: 3/4	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН (штукатурка мест сопряжения с алюминиевой направляющей)	100 м2	0,11						
		ЗП			771,08	*1,15*1,15	1,047	117,44	14,55	1 708,82
		ЭМ			156,80)*1,15*1,25	1,047	25,96	7,18	186,39
		в т.ч. ЗПМ			35,98)*1,15*1,25	1,047	(5,96)	14,55	(86,67)
		МР			1,41		1,003	0,16	4,56	0,71
6,1	1.1-1-118	ВОДА	м3	0,011642	7,07		1,003	0,08	3,59	0,30
6,2	1.3-2-193									
		СМЕСИ СУХИЕ ШПАКЛЕВОЧНЫЕ ГИПСОВЫЕ, БЫСТРОТВЕРДЕЮЩИЕ С ХИМИЧЕСКИМИ ДОБАВКАМИ: АДГЕЗИОННАЯ ПРОЧНОСТЬ НЕ МЕНЕЕ 0,25 Н/ММ2	кг	66,528	8,88		1,003	592,54	2,14	1 268,04
6,3	1.3-2-15	РАСТВОР ИЗВЕСТКОВЫЙ, МАРКА 4	м3	0,16632	540,42		1,003	90,15	5,36	483,22
		НР от ЗП	%	100				117,44	85	1 452,50
		СП от ЗП	%	64				75,16	44	751,88
		НР и СП от ЗПМ	%	175				10,43	169	146,47
		ЗТР	чел-ч	61,1		*1,15*1,15	1,047	9,31		
								1 029,36		5 998,33
7	3.15-165-1	ОБРАБОТКА ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ГРУНТОВКОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЯ (ПРИ НАКЛЕЙКЕ ГКЛ НА СУЩЕСТВУЮЩИЕ ПОВЕРХНОСТИ)	100 м2	2,916						
		ЗП			51,98)*1,15*1,15	1,025	205,47	14,55	2 989,55
		ЭМ			0,80)*1,15*1,25	1,025	3,44	7,88	27,09
		в т.ч. ЗПМ			0,18)*1,15*1,25	1,025	(0,77)	14,55	(11,25)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
7,1	1.1-1-2841									
		ГРУНТОВКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ГЛУБОКОПРОНИКАЮЩАЯ	т	0,029711	62 838,21		1	1 866,99	3,85	7 187,90
		НР от ЗП	%	100				205,47	85	2 541,12
		СП от ЗП	%	64				131,50	44	1 315,40
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,35	169	19,01
		ЗТР	чел-ч	4,65)*1,15*1,15	1,025	18,38		
								2 414,22		14 080,07
8	6.61-1-2 Поправка: 6/11	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ШТУКАТУРКИ СТЕН, ВНУТРИ ЗДАНИЯ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПРИ ТОЛЩИНЕ НАМЕТА ДО 10 ММ	100 м2	0,79						
		ЗП			453,36)*1,15	1,025	422,17	14,55	6 142,64
		ЭМ			0,00)*1,15	1,025	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*1,15	1,025	(0,00)	14,55	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
8,1	1.3-2-193									
		СМЕСИ СУХИЕ ШПАКЛЕВОЧНЫЕ ГИПСОВЫЕ, БЫСТРОТВЕРДЕЮЩИЕ С ХИМИЧЕСКИМИ ДОБАВКАМИ: АДГЕЗИОННАЯ ПРОЧНОСТЬ НЕ МЕНЕЕ 0,25 Н/ММ2	кг	262,4	8,88		1	2 330,11	2,14	4 986,44
		НР от ЗП	%	100				422,17	85	5 221,24
		СП от ЗП	%	64				270,19	44	2 702,76
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	42,37)*1,15	1,025	39,46		
								3 444,64		19 053,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9	3.15-104-1 Поправка: 3/4	ПОДГОТОВКА ПОД ОКРАСКУ ИЛИ ОКЛЕЙКУ ОБОЯМИ ПЕРЕГОРОДОК ЗП	100 м2	4,48		423,36 *1,15*1,15	1,025	2 571,03	14,55	37 408,51
		ЭМ				0,00)*1,15*1,25	1,025	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ МР				0,00)*1,15*1,25	1,025	(0,00)	14,55	(0,00)
9,1	1.3-2-193				259,12		1	1 160,86	1,42	1 648,42
		СМЕСИ СУХИЕ ШПАКЛЕВОЧНЫЕ ГИПСОВЫЕ, БЫСТРОТВЕРДЕЮЩИЕ С ХИМИЧЕСКИМИ ДОБАВКАМИ: АДГЕЗИОННАЯ ПРОЧНОСТЬ НЕ МЕНЕЕ 0,25 Н/ММ2	кг	22,4	8,88		1	198,91	2,14	425,67
		НР от ЗП	%	100				2 571,03	85	31 797,23
		СП от ЗП	%	64				1 645,46	44	16 459,74
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	36		*1,15*1,15	1,025	218,63		
								8 147,29		87 739,57
10	3.15-140-2 Поправка: 3/4	НАСТЕННОЕ ПОКРЫТИЕ ОБОЯМИ С ОКРАСКОЙ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ КРАСКАМИ ЗА ОДИН РАЗ БЕЗ ПОДГОТОВКИ (плюс кабинет руководителя 62,4)	100 м2	7,396						
		ЗП				1 477,18)*1,15*1,15	1,025	14 809,82	14,55	215 482,92
		ЭМ				0,75)*1,15*1,25	1,025	8,17	5,91	48,30
		в т.ч. ЗПМ МР				0,22)*1,15*1,25	1,025	(2,40)	14,55	(34,88)
10,1	Счет поставщика	Колерованная краска пр-во Англия , фирма Dufu	кг.	110,94	340,00		1	37 719,60	1	37 719,60
10,2	Счет поставщика	Обои декоративные фирмы "МАРБУРГ"	м2	828,352	120,00		1	99 402,24	1	99 402,24
		НР от ЗП	%	100				14 809,82	85	183 160,48
		СП от ЗП	%	64				9 478,28	44	94 812,48
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,20	169	58,95
		ЗТР	чел-ч	120)*1,15*1,15	1,025	1 203,09		
								183 252,27		650 411,55
11	3.15-140-3 Поправка: 3/4	ДОБАВЛЯЕТСЯ НА ОКРАСКУ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ КРАСКАМИ СТЕКЛООБООБЕВ НА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ К ПОЗ. 15-140-1, 15-140-2	100 м2	7,396						
		ЗП				66,04)*1,15*1,15	1,025	662,10	14,55	9 633,55
		ЭМ				0,00)*1,15*1,25	1,025	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ МР				0,00)*1,15*1,25	1,025	(0,00)	14,55	(0,00)
11,1	Счет поставщика	Колерованная краска пр-во Англия , фирма Dufu	кг.	110,94	340,00		1	37 719,60	1	37 719,60
		НР от ЗП	%	100				662,10	85	8 188,52
		СП от ЗП	%	64				423,74	44	4 238,76
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	5,49)*1,15*1,15	1,025	55,04		
								39 467,54		59 780,43
12	3.26-10-3 Поправка: 3/3	ИЗОЛЯЦИЯ ПЛОСКИХ И КРИВОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗДЕЛИЯМИ МИНЕРАЛОВАТНЫМИ М- 150 - М-200 (звукоизоляция в запотолочном пространстве по периметру внутренних стен по требованию Заказчика)	м3	5,6						
		ЗП)*1,15)*1,15 149,94)	1,047	1 162,65	14,55	16 916,51
		ЭМ				42,08)*1,15*1,25	1,047	354,66	9,07	3 216,81
		в т.ч. ЗПМ МР				11,39)*1,15*1,25	1,047	(96,00)	14,55	(1396,78)
12,1	1.1-1-895	ПЛИТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ, ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛЯЦИОННЫЕ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ, МАРКА 125, ТОЛЩИНА ДО 60 ММ	м3	5,768	1 163,45		1,019	6 838,28	1,64	11 214,79
		НР от ЗП	%	91				1 058,01	77	13 025,71
		СП от ЗП	%	70				813,86	44	7 443,26
		НР и СП от ЗПМ	%	175				168,00	169	2 360,56
		ЗТР	чел-ч	12,3)*1,15)*1,15	1,047	95,38		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								10 969,12		56 237,10
13	3.15-28-1 Поправка: 3/4	ОБЛИЦОВКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ДЕКОРАТИВНЫМИ ОТДЕЛОЧНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ИЗ ДРЕВЕСНЫХ МАТЕРИАЛОВ (РАНЕЕ СНЯТЫМИ)	100 м2	0,04) *1,15) *1,15				
		ЗП			3 378,32)	1,025	183,18	14,55	2 665,28
		ЭМ			216,26) *1,15 *1,25	1,025	12,75	5,91	75,33
		в т.ч. ЗПМ			43,25) *1,15 *1,25	1,025	(2,55)	14,55	(37,09)
		МР			2 164,08		1	86,56	3,31	286,52
		НР от ЗП	%	100				183,18	85	2 265,49
		СП от ЗП	%	64				117,24	44	1 172,72
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,46	169	62,68
		ЗТР	чел-ч	242) *1,15) *1,15	1,025	13,12		
								587,37		6 528,02
14	3.10-71-1 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДНОРЯДНЫМ КАРКАСОМ С ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ ОДНОЙ СТОРОНЫ В ОДИН СЛОЙ - ОДНОСЛОЙНЫЕ (БЕЗ ПОДГОТОВКИ ПОД ОТДЕЛКУ) (ПЕРЕНОС СТЕНЫ У ЗАМЕСТИТЕЛЯ РУКОВОДИТЕЛЯ)	100 м2	0,06						
		ЗП			2 261,00	*1,15 *1,15	1,047	187,84	14,55	2 733,11
		ЭМ			60,60) *1,15 *1,25	1,047	5,47	8,82	48,27
		в т.ч. ЗПМ			2,98) *1,15 *1,25	1,047	(0,27)	14,55	(3,92)
		МР			2 775,42		1	166,53	2,32	386,34
14,1	1.7-4-4	ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПСЭ-8, СЕЧЕНИЕ 100X35X0,55 ММ	m	0,00348	27 374,71		1	95,26	1,36	129,56
14,2	1.7-4-13	ПРОФИЛИ НАПРАВЛЯЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПНЭ-6, СЕЧЕНИЕ 100X25X0,55 ММ	m	0,01398	27 907,19		1	390,14	1,27	495,48
14,3	1.7-4-22	ПРОФИЛИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПП-1-2, СЕЧЕНИЕ 50X26X0,55 ММ	m	0,00114	29 925,89		1	34,12	1,24	42,30
14,4	1.1-1-567	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ	м2	7,278	34,68		1	252,40	2,25	567,90
		НР от ЗП	%	91				170,93	77	2 104,49
		СП от ЗП	%	70				131,49	44	1 202,57
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,47	169	6,62
		ЗТР	чел-ч	190		*1,15 *1,15	1,047	15,79		
								1 434,65		7 716,64
15	3.10-71-3 Поправка: 3/4	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДНОРЯДНЫМ КАРКАСОМ С ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ ДВУХ СТОРОН В ОДИН СЛОЙ И ИЗОЛЯЦИЕЙ - ДВУХСЛОЙНЫЕ С ИЗОЛЯЦИЕЙ (БЕЗ ПОДГОТОВКИ ПОД ОТДЕЛКУ)	100 м2	0,08						
		ЗП			4 617,20) *1,15 *1,15	1,047	511,46	14,55	7 441,73
		ЭМ			74,20) *1,15 *1,25	1,047	8,93	7,78	69,51
		в т.ч. ЗПМ			4,02) *1,15 *1,25	1,047	(0,48)	14,55	(7,04)
		МР			2 613,72		1	209,10	2,43	508,11
15,1	1.7-4-3	ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПСЭ-4, СЕЧЕНИЕ 75X35X0,55 ММ	m	0,00632	27 823,30		1	175,84	1,39	244,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15,2	1.7-4-7	ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПС-4, СЕЧЕНИЕ 75X50X0,55 ММ	m	0,00632	27 932,72		1	176,53	2,19	386,61
15,3	1.7-4-6	ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПС-3, СЕЧЕНИЕ 65X50X0,55 ММ	m	0,01928	25 609,49		1	493,75	2,4	1 185,00
15,4	1.7-4-12	ПРОФИЛИ НАПРАВЛЯЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПНЭ-4, СЕЧЕНИЕ 75X25X0,55 ММ	m	0,00152	28 678,56		1	43,59	1,22	53,18
15,5	1.1-1-567	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ	m2	18,32	34,68		1	635,34	2,25	1 429,51
		НР от ЗП	%	91				465,43	77	5 730,13
		СП от ЗП	%	70				358,02	44	3 274,36
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,84	169	11,90
		ЗТР	чел-ч	388)*1,15)*1,15	1,047	42,98		
								3 078,83		20 334,46
16	3.10-71-4 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СЛОЯ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ	100 м2	0,14)*1,15)*1,15				
		ЗП			776,16)	1,047	150,46	14,55	2 189,20
		ЭМ			8,32)*1,15)*1,25	1,047	1,75	6,05	10,61
		в т.ч. ЗПМ			0,52)*1,15)*1,25	1,047	(0,11)	14,55	(1,59)
		МР			287,46		1	40,24	1,45	58,35
16,1	1.1-1-567	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ	m2	16,982	34,68		1	588,94	2,25	1 325,11
		НР от ЗП	%	91				136,92	77	1 685,68
		СП от ЗП	%	70				105,32	44	963,25
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,19	169	2,69
		ЗТР	чел-ч	66)*1,15)*1,15	1,047	12,79		
								1 023,82		6 234,89
17	3.10-72-1 Поправка: 3/3	ОФОРМЛЕНИЕ (ОБДЕЛКА) ДВЕРНЫХ ПРОЕМОВ В ПЕРЕГОРОДКАХ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ ТОЛЩИНОЙ 12,5 ММ С КАРКАСОМ ИЗ СТАЛЬНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ПРОФИЛЕЙ ПС, ПП (4 двери + 2 двери перестановки)	100 м2	0,1134						
		ЗП			509,91)*1,15)*1,15	1,047	80,07	14,55	1 164,96
		ЭМ			4,76)*1,25)*1,15	1,047	0,81	8,17	6,64
		в т.ч. ЗПМ			1,13)*1,25)*1,15	1,047	(0,19)	14,55	(2,81)
		МР			312,37		1	35,42	1,45	51,36
17,1	1.7-4-17	ПРОФИЛИ НАПРАВЛЯЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПН-4, СЕЧЕНИЕ 75X40X0,55 ММ	m	0,003024	29 285,82		1	88,56	1,98	175,35
17,2	1.7-4-7	ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПС-4, СЕЧЕНИЕ 75X50X0,55 ММ	m	0,009261	27 932,72		1	258,68	2,19	566,52
		НР от ЗП	%	91				72,86	77	897,02
		СП от ЗП	%	70				56,05	44	512,58
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,33	169	4,75
		ЗТР	чел-ч	41,83)*1,15)*1,15	1,047	6,57		
								592,78		3 379,18
18	3.15-104-1 Поправка: 3/4	ПОДГОТОВКА ПОД ОКРАСКУ ИЛИ ОКЛЕЙКУ ОБОЯМИ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ	100 м2	0,24						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			423,36	*1,15*1,15	1,025	137,73	14,55	2 004,03
		ЭМ			0,00	*1,15*1,25	1,025	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,15*1,25	1,025	(0,00)	14,55	(0,00)
18,1	1.3-2-193	МР			259,12		1	62,19	1,39	86,44
		СМЕСИ СУХИЕ ШПАКЛЕВОЧНЫЕ ГИПСОВЫЕ, БЫСТРОТВЕРДЕЮЩИЕ С ХИМИЧЕСКИМИ ДОБАВКАМИ: АДГЕЗИОННАЯ ПРОЧНОСТЬ НЕ МЕНЕЕ 0,25 Н/ММ2	кг	1,2	8,88		1	10,66	2,14	22,80
		НР от ЗП	%		100			137,73	85	1 703,43
		СП от ЗП	%		64			88,15	44	881,77
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч		36	*1,15*1,15	1,025	11,71		
								436,46		4 698,47

Итого

344 057,08

1 444 873,19

Подраздел Потолки

1	3.15-29-1 Поправка: 3/4	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНО- АКУСТИЧЕСКИХ ПЛИТ ПО ГОТОВОМУ КАРКАСУ С УСТАНОВКОЙ НАПРАВЛЯЮЩИХ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ И ДЕТАЛЕЙ КРЕПЛЕНИЯ		100 м2	3,518						
		ЗП				2 094,40	*1,15*1,15	1,025	9 987,92	14,55	145 324,22
		ЭМ				19,66	*1,15*1,25	1,025	101,91	5,91	602,28
		в т.ч. ЗПМ				3,93	*1,15*1,25	1,025	(20,37)	14,55	(296,40)
1,1	1.1-1-863	МР				51,82		1	182,30	3,19	581,55
1,2	1.1-1-2105	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ К ПОДВЕСНЫМ ПОТОЛКАМ, ТИП "АРМСТРОНГ" ПЛИТЫ АКУСТИЧЕСКИЕ, МАРКА "АРМСТРОНГ", ТИП "GEDINA" А	компл.		370,528	21,28		1	7 884,84	2,49	19 633,24
		НР от ЗП	%						9 987,92	85	123 525,59
		СП от ЗП	%						6 392,27	44	63 942,66
		НР и СП от ЗПМ	%						35,65	169	500,92
		ЗТР	чел-ч		176		*1,15*1,15	1,025	839,32		
								84 812,10		570 641,80	
2	3.20-9-2 Поправка: 3/3	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ, М2, ДО 1 (коридор 7 шт + 16 кабинетов)		шт.	23						
		ЗП				16,35) *1,15)*1,15	1,067	530,65	14,55	7 720,91
		ЭМ				3,21	*1,15*1,25	1,067	113,24	7,6	860,63
		в т.ч. ЗПМ				0,54	*1,15*1,25	1,067	(19,05)	14,55	(277,18)
2,1	1.19-11-187	МР				0,00		1	0,00	3,89	0,00
		РЕШЕТКИ ВЕНТИЛЯЦИОННЫЕ, ПОТОЛОЧНЫЕ, АЛЮМИНИЕВЫЕ, ТИП 4АПР, РАЗМЕРЫ 600Х600 ММ	шт.		23	1 362,73		1	31 342,79	2,05	64 252,72
		НР от ЗП	%			110			583,72	93	7 180,45
		СП от ЗП	%			74			392,68	44	3 397,20
		НР и СП от ЗПМ	%			175			33,34	169	468,43
		ЗТР	чел-ч		1,39) *1,15)*1,15	1,067	45,11		
								32 996,42		83 880,34	
3	3.15-96-8 Поправка: 3/4	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ		100 м2	0,234						
		ЗП				1 026,01	*1,15*1,15	1,025	325,45	14,55	4 735,33
		ЭМ				64,02	*1,15*1,25	1,025	22,07	8,18	180,56
		в т.ч. ЗПМ				15,13	*1,15*1,25	1,025	(5,22)	14,55	(75,90)
3,1	1.3-2-44	МР				15,61		1	3,65	4,56	16,66
3,2	Счет поставщика	СМЕСИ СУХИЕ ШПАКЛЕВОЧНЫЕ ДЛЯ СУХИХ ПОМЕЩЕНИЙ НА ОРГАНИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ (ВЕТОНИТ КR)	кг		0,021528	9,10		1	0,20	1,88	0,37
		Краска "Dufu"	кг		14,74	310,00		1	4 569,40	1	4 569,40
		НР от ЗП	%			100			325,45	85	4 025,03
		СП от ЗП	%			64			208,29	44	2 083,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,14	169	128,27
		ЗТР	чел-ч	81,3)*1,15*1,15	1,025	25,79		
								5 463,65		15 739,17
4	6.61-4-1 <i>Поправка: 6/11</i>	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ПОТОЛКОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПРИ ПЛОЩАДИ ДО 1 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ		100 м2	0,234					
		ЗП				2 775,66)*1,15	1,025	765,60	14,55	11 139,53
		ЭМ				0,00)*1,15	1,025	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00)*1,15	1,025	(0,00)	14,55	(0,00)
		МР				0,00	1	0,00	1	0,00
4,1	1.3-2-15	РАСТВОР ИЗВЕСТКОВЫЙ, МАРКА 4		м3	0,54054	540,42	1	292,12	5,36	1 565,76
		НР от ЗП	%	100				765,60	85	9 468,60
		СП от ЗП	%	64				489,98	44	4 901,39
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	227,7)*1,15	1,025	62,81		
								2 313,30		27 075,28
		Итого						125 585,47		697 336,59

Раздел ДЕМОНТАЖ (ПО КАБИНЕТУ РУКОВОДИТЕЛЯ)

1	3.10-70-6 <i>Поправка: 3/4</i>	ДЕМОНТАЖ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ ГКЛ		100 м2	0,08					
		ЗП				3 670,40)*1,15*0,8	1,047	282,84	14,55	4 115,29
		ЭМ				334,41)*1,15*0,8	1,047	25,77	7,91	203,84
		в т.ч. ЗПМ				78,69)*1,15*0,8	1,047	(6,06)	14,55	(88,23)
		МР				0,00	1	0,00	3,6	0,00
		НР от ЗП	%	91				257,38	77	3 168,77
		СП от ЗП	%	70				197,99	44	1 810,73
		НР и СП от ЗПМ	%	175				10,61	169	149,11
		ЗТР	чел-ч	320)*1,15*0,8	1,047	24,66		
								774,59		9 447,74
2	6.56-13-1	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН		100 м2	0,02					
		ЗП				377,67)*1,15	1,047	9,09	14,55	132,33
		ЭМ				0,00)*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00)*1,15	1,047	(0,00)	14,55	(0,00)
		МР				0,00	1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				7,27	72	95,28
		СП от ЗП	%	55				5,00	44	58,23
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	36,28)*1,15	1,047	0,87		
								21,36		285,84
3	6.56-12-4 <i>Поправка: 6/11</i>	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В ДЕРЕВЯННЫХ КАРКАСНЫХ СТЕНАХ И ПЕРЕГОРОДКАХ		100 шт.	0,01					
		ЗП				795,12)*1,15	1,047	9,57	14,55	139,30
		ЭМ				0,00)*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00)*1,15	1,047	(0,00)	14,55	(0,00)
		МР				0,00	1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				7,66	72	100,30
		СП от ЗП	%	55				5,26	44	61,29
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	76,38)*1,15	1,047	0,92		
								22,49		300,89
4	3.15-28-1 <i>Поправка: 3/3</i>	ДЕМОНТАЖ ДЕКОРАТИВНЫХ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ДРЕВЕСНЫХ МАТЕРИАЛОВ (вес 1 м2 дсп до 20мм - 13,2 кг х 76 м2 = 1003кг)		100 м2	0,76					
		ЗП				3 378,32)*1,15*0,8	1,025	2 421,17	14,55	35 228,09
		ЭМ				216,26)*1,15*0,8	1,025	154,99	5,91	915,99
		в т.ч. ЗПМ				43,25)*1,15*0,8	1,025	(31,00)	14,55	(451,00)
		МР				0,00	1	0,00	3,31	0,00
		НР от ЗП	%	100				2 421,17	85	29 943,88
		СП от ЗП	%	64				1 549,55	44	15 500,36
		НР и СП от ЗПМ	%	175				54,25	169	762,19
		ЗТР	чел-ч	242)*1,15*0,8	1,025	173,44		
								6 601,13		82 350,51
5	3.15-134-1 <i>Поправка: 3/3</i>	ДЕМОНТАЖ КАРКАСОВ ИЗ ДЕРЕВЯННЫХ ПРОПИТАННЫХ БРУСКОВ СЕЧЕНИЕМ 40 X 25 ММ		100 м2	0,76					
		ЗП				2 391,66)*1,15*0,8	1	1 672,25	14,55	24 331,22
		ЭМ				43,36)*1,15*0,8	1	30,32	5,91	179,18
		в т.ч. ЗПМ				10,87)*1,15*0,8	1	(7,60)	14,55	(110,58)
		МР				0,00	1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	100				1 672,25	85	20 681,54
		СП от ЗП	%	64				1 070,24	44	10 705,74
		НР и СП от ЗПМ	%	175				13,30	169	186,88
		ЗТР	чел-ч	206)*1,15*0,8	1	144,04		
								4 458,36		56 084,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	3.10-71-1 Поправка: 3/4	ДЕМОНТАЖ ПЕРЕГОРОДОК С ОДНОРЯДНЫМ КАРКАСОМ С ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ ОДНОЙ СТОРОНЫ В ОДИН СЛОЙ - ОДНОСЛОЙНЫЕ (БЕЗ ПОДГОТОВКИ ПОД ОТДЕЛКУ) (КАБИНЕТ РУКОВОДИТЕЛЯ ДВОЙНАЯ СТЕНА)	100 м2	0,09						
		ЗП			2 261,00)*1,15*0,8	1,047	196,01	14,55	2 851,94
		ЭМ			60,60)*1,15*0,8	1,047	5,25	8,55	44,92
		в т.ч. ЗПМ			2,98)*1,15*0,8	1,047	(0,26)	14,55	(3,76)
		МР			0,00		1	0,00	2,32	0,00
		НР от ЗП	%	91				178,37	77	2 195,99
		СП от ЗП	%	70				137,21	44	1 254,85
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,46	169	6,35
		ЗТР	чел-ч	190)*1,15*0,8	1,047	16,47		
								517,30		6 354,05
7	6.66-86-1 Поправка: 6/11	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В САМОСВАЛ (вес 1 м кв ГКЛ - 9,6 кг) (ДЕМОНТИРОВАНО 14 м.кв. перегородок в два слоя ГКЛ с двух сторон)	м	2,364						
		ЗП			13,33)*1,15	1,047	37,94	14,55	552,06
		ЭМ			56,39)*1,15	1,047	160,51	4,8	770,43
		в т.ч. ЗПМ			14,68)*1,15	1,047	(41,78)	14,55	(607,97)
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				34,53	77	425,09
		СП от ЗП	%	70				26,56	44	242,91
		НР и СП от ЗПМ	%	175				73,12	169	1 027,47
		ЗТР	чел-ч	1,12)*1,15	1,047	3,19		
								332,66		3 017,96
8	Счет поставщика	Вывоз мусора (30 м.куб.)	шт.	1						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			8 650,00		1	8 650,00	1	8 650,00
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								8 650,00		8 650,00
		Итого						21 377,89		166 491,55
		Итого по объекту								
		ИТОГО :								2 309 228,88
		НДС 18%								415 661,20
		ВСЕГО :								2 724 890,08

Составил

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]